1 A «flaveus» szó alatt, a mely különben sárgát, aranyszínűt jelent itt, éppen úgy, mint Kassa város 

czímerében, kék értendő.
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geniti et genituri exnunc et inantea perpetuis temporibus eadem arma et nobili- 
tatis insignia, ac banneritim, vexillum, seu papilionem predictos, in duellis, bellis, 
sigillis, et aliis omnibtis militaribus et honestis actibus, tam ad iocum, quam ad 
serium, ubique locorum et terrarum, more aliornm nobilium ferre et gestare, ac 
eis conjunctim et divisim úti et gaudere possint et valeant, conditione et impedi- 
mento cessantibus quorumcumque. Nolentes tamen, ut per presentem concessionem 
armorum alicui hominum quantum ad arma sua preiudicium aliquid gereretur, 
quocirca omnibus et singulis comitibus, baronibus, nobilibus, proceribus, capitaneis, 
vicecapitaneis, communitatibus, heraldis, perseuandis ac omnibus et singulis aliis 
nostris subditis, ubilibet constitutis, de prefate régié nostre potestatis plenitudine 
districte precipiendo mandamus, quatenus dictos Nicolaum, Johannem, Bartholomeum 
et Caspar, et eorum cuiuslibet heredes, ut prefertur memorata arma, ac bannerium, 
vexillum, seu papilionem predictos in duellis, bellis, sigillis, ac omnibus aliis honestis 
actibus ad iocum ac ad serium, úti, frui et gaudere faciant, ipsosque in huiusmodi 
ferendis, utendis et fruendis nequaquam impediant, seu molestent, nec alios eos- 
dem impedire ac molestari permittant. Secus sub obtentu gratie nostre non facturi. 
Dátum Prage, nono die mensis Octobris, anno domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo quarto, regnorum nostrorum Hungarie etc. quintodecimo, Bohemie 
verő primo.

A czímer: Jobbra dőlt, kerektalpú, jobb­
oldalt tárcsaszerűen behajló ezüst pajzsban 
jobbra forduló, kiöltött vörös nyelvű, ágas­
kodó, koronás arany oroszlán, ezüst nyakörv­
vel. Sisakdísz: a pajzsbeli alak, guggoló hely­
zetben az ezüst nyakörvről lecsüngő ezüst 
láncczal. Takaró: arany-ezüst. A czímérkép 
arannyal damaszkolt kék szőnyegre van he­
lyezve, melyet széles arany keret vesz körül. 
A kereten belül a felső jobb sarokban arany- 
nyelű vörös-fehér-kék zászló.

Az adományban Nagykapusi Hoffmaister 
Miklós küküllői főesperes és testvérei: János, 
Bertalan és Gáspár részesülnek, kiknek érde­
meiről az armális szövege részletesebben nem 
emlékezik meg. Nevezettek nemcsak a czímer, 
hanem az armális szövegében leírt zászló vise­
lésére is engedélyt nyernek.

Az armális birodalmi formában, az oklevél 
közepére festett czímerképpel van kiállítva.